
 

 

RESOLUCIÓN No. D.M. 097-2018 

 

MINISTERIO DE CULTURA Y JUVENTUD.  DESPACHO DE LA MINISTRA.  
San José, a las catorce horas quince minutos del día veintiuno de marzo del dos mil 

dieciocho.  Nombramiento de la señora Yislen Delgado Hernández, cédula de identidad No. 

2-567-376, como Sub-Directora del Museo de Arte Costarricense. 

 

RESULTANDO: 

 

1-. Que el Museo de Arte Costarricense es un órgano desconcentrado del Ministerio de 

Cultura y Juventud, cuya finalidad es velar por el fomento, la conservación, la divulgación 

y el estímulo de las artes y la literatura costarricense en todas sus manifestaciones, según lo 

dispuesto en la Ley No. 6091 del 7 de octubre de 1977, publicada en el Alcance No. 157 a 

La Gaceta No. 209 del 4 de noviembre de ese mismo año, y su reforma. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1-. Que según Resolución No. D.M. 074-2016, del 1 de abril del 2016, se nombró a la 

señora Xinia Carmona Valverde, cédula de identidad No. 1-602-344, como Sub-Directora 

del Museo de Arte Costarricense, a partir del 1 de abril del 2016 y hasta el 8 de mayo del 

2018. 

 

2-. Que por oficio No. DM-0125-2018 del 30 de enero del 2018, suscrito por la señora 

Sylvie Durán Salvatierra, Ministra de Cultura y Juventud, la señora Xinia Carmona 

Valverde, cédula de identidad No. 1-602-344, fue trasladada a la Proveeduría Institucional 

del Teatro Nacional, a partir del 16 de febrero del 2018. 

 

POR TANTO, 

 

LA MINISTRA DE CULTURA Y JUVENTUD 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1: Agradecer los servicios prestados a la señora Xinia Carmona Valverde, 

cédula de identidad No. 1-602-344, como Subdirectora del Museo de Arte Costarricense, y 

nombrar en ese cargo a la señora Yislen Delgado Hernández, cédula de identidad No. 2-

567-376. 

 

ARTÍCULO 3: Rige a partir del 16 de marzo del 2018 y hasta el 8 de mayo del 2018.                                                                                                                    

 

 

 

Sylvie Durán Salvatierra 


		2018-04-04T20:24:09-0600
	SYLVIE ELENA DURAN SALVATIERRA (FIRMA)




